
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 172 DEL 25/11/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
Polizza assicurativa Infortunio Conducenti - Compagnia assicurativa Generali 

Italia S.p.A. - durata di mesi trentasei dal 01.01.2023 al 31.12.2025 – CIG 
ZA438A8436   

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Elena Gallese Roberto Visintin 

 
 



 
VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 15 
dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli 
Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 (legge regionale multisettoriale 2022); 
− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 66 
dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 3 luglio 2015; 
− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza di ARPA 
Friuli Venezia Giulia”; 
− il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, del Piano dei 
fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2022 e triennale 2022-2024 dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, approvato dalla Giunta Regionale con 
Delibera n. 606 del 29 aprile 2022; 
− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato con Decreto del Direttore 
Generale n. 22 del 20 febbraio 2018; 
− il Decreto del Direttore Generale n. 8 del 27 gennaio.2022 di “Assegnazione dei budget ai centri di risorsa 
per l’anno 2022”; 
 
PREMESSO che con determinazione del Dirigente SOC Gestione Risorse Economiche n. 157 dd. 
09.12.2020, conseguentemente a non quotazione nella gara europea attivata per il rinnovo delle polizze 
assicurative di ARPA FVG in scadenza naturale il 31.12.2019, è stato affidato alla Compagnia Allianz S.p.A. 
il contratto assicurativo per la polizza Infortunio Conducenti per la durata di mesi 24 con scadenza naturale 
il 31.12.2022; 
 
CONSIDERATO che è necessario mantenere in essere la copertura assicurativa del rischio infortunio 
conducenti al fine di garantire il personale in servizio dell’Agenzia;  
 
ATTESO che tramite il broker AON, come da contratto di servizio di brokeraggio assicurativo in essere, è 
stata richiesta per conto dell’Agenzia, l’effettuazione di indagine di mercato al fine di avere quotazione 
aggiornata per la polizza di cui in oggetto; 
 
VISTA la comunicazione del Broker AON assunta agli atti dell’Agenzia con al prot. n. 36234 del 18.11.2022 
con cui trasmette i risultati dell’indagine di mercato da cui risulta che la Compagnia assicurativa Generali 
Italia S.p.A. – Agenzia Generale di Manzano, ha presentato la migliore offerta quotando il premio 
assicurativo in euro 4.659,00 annuale per il rischio infortuni conducenti con validità di trentasei mesi. 
 
ATTESO di provvedere in merito  
 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa 

 
1. di affidare alla Compagnia Generali Italia S.p.A. il contratto assicurativo per la polizza Infortunio 

Conducenti per un premio annuale di euro 4.659,00; 
 



2. la spesa complessiva presunta di euro 13.977,00 per la durata di mesi trentasei della Polizza Infortunio 
conducenti, farà carico al conto del bilancio 465.400 “Premi di assicurazione” per quanto di 
competenza. 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 172 del 25/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 25/11/2022 10:11:04
IMPRONTA: 323F8F69ABA7792E53808D1ECAB96EFC9D3EC4886A04274272829E9810166071
          9D3EC4886A04274272829E9810166071ACCAEF226C801B9A915EBEAC9BD1FAA3
          ACCAEF226C801B9A915EBEAC9BD1FAA3099DF51506FF248FE02BF00620E662AD
          099DF51506FF248FE02BF00620E662AD13B96BA486D403AD995B690F0F000062


